

4.9.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Kirjaamo

OKM033:00/2018

Rakennusteollisuus RT lausuu hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta seuraavaa:

Jatkuvan oppimisen edistäminen muutoksen kärkenä on erittäin kannatettava. Tulevaisuuden osaamistarpeiden yhä nopeamman muutoksen takia on koulutusta voitava tarjota yhä joustavampina kokonaisuuksina. Tilauskoulutusmahdollisuuden avaaminen myös EU/ETA-maiden kansalaisille on kannatettavaa. Tässä on kuitenkin huomioitava, että nykyinen rahoitusmalli ei tätä tue, eikä nykyinen rahoitus pohja ole tähän riittävä. Jos täydennyskoulutuksen rahoitus jätetään täysin yritysten varaan, ei voida olettaa tästä suurta apua suomalaisten osaamistason nostamiseen. Moduuliajattelussa on syytä mennä opintopistetasolle, jotta yritykset varmasti saavat juuri tarvitsemansa osaamisen. Sen lisäksi on varmistettava, että nykyisiin koulutusohjelmiin kuulumattoman osaamisen luomiselle on oppilaitoksissa riittäviä kannusteita. Tärkeintä olisi luoda sellainen jatkuvan oppimisen malli, jossa insentiivit olisivat kohdallaan

- a) Henkilötasolla, ottaen huomioon myös toimeentulolliset seikat
- b) Yritys/työnantajatasolla
- c) Koulutuksen järjestäjän tasolla

Jatkuvan oppimisen lisäämiseksi ja varsinkin sen työllistävien vaikutusten varmistamiseksi Rakennusteollisuus vahvasti suosittelee yhteistyön lisäämistä Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Työ- ja elinkeinoministeriön välillä sekä elinkeinoelämän kesken.

Koska rahoitusmalleihin liittyvät asetukset tulevat lausunnoille vasta myöhemmin, on jatkuvaan oppimiseen tai tilauskoulutukseen liittyvien taloudellisten kannustimien kommentointi mahdotonta.

Opiskelijavalintojen joustavoittaminen on Rakennusteollisuuden mielestä edistettävä asia, kunhan huolehditaan siitä, että varsinkin ammattikorkeakouluilla on riittävän suuret kannusteet ottaa opiskelijoiksi ammattikoulutustaisia opiskelijoita.

Rakennusteollisuus RT ry



Aleksis Randell  
toimitusjohtaja